
SALTA, 03 de julio de 2006

Exptes. Nros 8005/068162/06-8163/06
8168/06-8173/06-8179/06-8180/06-8181/06

RES. CD. Nº 256/06

VISTO:

La presentación efectuada por diversos docentes del área de Química, en el sentido de solicitar
autorización para dictar cursos de posgrados, en el marco del Doctorado en Ciencias (Area Química)
de esta Facultad;

CONSIDERANDO:

El visto bueno de la Comisión de Posgrado, del Departamento de Química y el despachos de la
Comisión de Docencia e Investigación, que expTesa: "... aconseja: a) Autorizar, siempre que se cuente
con despachofavorable de la Comisión de Hacienda ..b) Autorizar el dictado durante el segundo
cuatrimestre delpresente año, o cuando la Comisión de Acreditación determine lafecha de dictado.";

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 03/05/06, resolvió aprobar por
unanimidad el Despacho de Comisión de Docencia e Investigación, reemplazando el punto b) de la
siguiente manera: "b) Autorizar su dictado a partir del segundo cuatrimestre y/o en fecha a
determinar.";

Que la Comisión de Hacienda en su despacho del 23/06/06 aconseja aceptar, desde el punto de
vista económico, las condiciones de dictado de los cursos;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RES U EL V E:

ARTICULO 1 º: Aut01izar el dictado de los cursos de posgrado que seguidamente se indica, en el
marco de la carrera de Doctorado en Ciencias Area Química de esta Facultad, en el 2do cuatrimestre
del corriente año y/o en fecha a determinar, como así también en el transcurso de los períodos lectivos
2007 y 2008:

Denominación del Curso Docentes Responsables Expte. Nº

HERBICIDAS. QUÍMICA,DEGRADACIÓN E Dra. María Dos Santos Afonso y Dra. 8005/06
INTERACCIONES AMBIENTALES EN SUELOS Rosa M. Tones Sánchez

DETERMINACIÓN ESTRUCTURALDE
COMPUESTOS ORGÁNICOS POR RESONANCIA Dra. Juana Rosa de la Fuente 8162/06
MAGNÉTICA NUCLEARDE 'HY "CEN ID Y 2D.

BIOCATÁLISIS APLICADA Dra. Mirta Elizabeth Daz 8163/06

///. ..



.. ./// - 2 -

RES. CD. N 256/06

ESPECTROSCOPIA INFRAROJA Y RAMAN Ing. Silvano Locatelli e Ing. Norberto 8168/06EXPERIMENTAL A. Bonini
Parte I: Dra. María L. Uriburu

TÉCNICAS CROMATOGRÁFICAS Parte II: Ing. Norberto A. Bonini 8173/06
Parte IIl: Dra. Mirt a E. Daz

QUIMICA DE SISTEMAS ACUOSOS Dr. Miguel A. Blesa 8179/06
NATURALES
INTRODUCCIÓN A LA QUÍMICA SUPERFICIAL Dra. María Dos Santos Afonso yDra. 8180/06
DE SUELOS. Rosa M. Torres Sánchez

QUÍMICA DEMATERIALES INORGÁNICOS Dr. Miguel A. Blesa 8181/06

ARTICULO 2º: Dejar debidamente establecido que, una vez que los responsables del dictado de cada
uno de los cursos, informe la fecha de dictado de los mismos, habrá de emitirse la Resolución
Individual correspondiente, dentro de los lineamientos previstos en la Res. CS-445/99, que reglamenta
los cursos de posgrado.

ARTICULO 3º: Hágase saber a cada uno de los responsables de los cursos de posgrados autorizados
por la presente, al Departamento de Química, a la Comisión de Carrera de Doctorado en Ciencias
('rea Química). Cumplido ARCHÍVESE.

77=2...
DECANO

Fscultad de Ciencias Ezectes

««
'

Prof. NA HIG
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS


